
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E 
SPORTIVA

SERVIZIO SCUOLA, EDUCAZIONE E BIBLIOTECHE

PO GIOVANI E PARI OPPORTUNITA'

Determinazione n. 4423 / 2024      PO GIOVANI E PARI OPPORTUNITA'

Prot. Corr. 16-20/1-24/57(24542)

OGGETTO:  Attivazione  di  Sportelli  informativi  multidisciplinari  gratuiti  di 
consulenza  e  supporto  per  l'integrazione  economico-sociale  volti 
prevalentemente alla popolazione femminile. Avviso pubblico manifestazione di 
interesse  per  la  progettazione  e  la  realizzazione  degli  Sportelli  2025-2027. 
Nomina della Commissione    Valutatrice.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso:

• che con Delibera di Giunta n. 608 del 11/11/2024, eseguibile ai sensi di 
legge,  è  stato  approvato  l'avviso  pubblico  per  la  manifestazione  di 
interesse per l'attivazione di Sportelli gratuiti di consulenza e supporto 
per  l'integrazione  economico-sociale  volti  prevalentemente  alla 
popolazione femminile;

• che  il  termine  per  la  presentazione  delle  proposte  è  scaduto  il  29 
novembre 2024;

Dato atto:

• che entro tale termine è pervenuta una manifestazione di interesse da 
parte di:
◦ APS Casa Internazionale delle Donne: iniziativa denominata Una Casa 

di Donne.
• che la stessa sarà esaminata, valutando la qualità, l’interesse pubblico ed 

Determinazione n. 4423 / 2024



.

il  suo  contenuto  in  base  ai  criteri  esplicitati  all'art.  4  del  Capitolato 
Speciale d'appalto (approvato con D.G. 608/2024);

Considerato:

che  la  valutazione  della  proposta  deve  essere  effettuata  da  apposita 
Commissione da nominarsi successivamente alla scadenza del termine per la 
presentazione delle domande, ai sensi dell'art. 93 del D.Lgs. 36/2023;

Ritenuto:

di  individuare  quindi,  quali  componenti  della  Commissione,  in  ragione delle 
rispettive  competenze  tecnico-amministrative  nella  materia  oggetto  della 
procedura, le persone sottoelencate:

• dott. Paolo Taverna Responsabile di Posizione Organizzativa Minori UOT1- 
Servizi e politiche sociali    - Presidente; 

• dott.ssa  Alessandra  Zorzetto  Funzionario  direttivo  Giovani  e  Pari 
Opportunità -  Servizio Scuola, Educazione e Biblioteche – Componente 
esperta;

• dott.  Paolo  Mancuso  Istruttore  educativo  Giovani  e  Pari  Opportunità  – 
Servizio Scuola, Educazione e Biblioteche – Componente esperto. 

• l'Istruttore  amministrativo  dott.ssa  Laura  Marzotti  segretaria 
verbalizzante.

Nell'eventualità  che  qualcuno  dei  componenti  sia  impossibilitato  a 
partecipare alla Commissione vengono individuati i seguenti sostituti:

• dott.ssa Maria Grazia Monti Responsabile Posizione organizzativa Accesso 
ai servizi e prestazioni agevolate – Sostituto Presidente;

• dott.ssa  Cristina  Paciotta  Istruttore  amministrativo  Giovani  e  Pari 
Opportunità -    Componente esperta supplente;

• Cristina  Posar  Istruttore  amministrativo  Giovani  e  Pari  opportunità  – 
Componente esperta supplente.

Dato atto:
che, conformemente a quanto disposto dalle Linee guida dell'ANAC n. 5 dd. 
16/11/2016,  e  s.m.i.  i  curricula  dei  componenti  della  Commissione,  sono 
conservati agli atti e saranno tempestivamente pubblicati, congiuntamente alla 
presente determinazione, sul sito istituzionale del Comune di Trieste Retecivica, 
nell'apposita  sezione  Amministrazione  trasparente  Bandi  di  gara  e  contratti 
Archivio atti relativi alle procedure gia' scadute;

Dato atto altresì:
che il presente provvedimento non comporta spese;

Visti
gli  artt.  107  del  D.Lgs.  n.  267/2000 e  131 del  vigente  Statuto  Comunale  e 
ritenuta la propria competenza a provvedere;

Dato atto    

Determinazione n. 4423 / 2024



.

che  la sottoscritta  non  versa  in  situazione  di  conflitto  d'interesse  alcuno  in 
relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/90 e 
s.m.i., dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;

Espresso
il  parere  di  cui  all'articolo  147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla 
regolarità e correttezza amministrativa;

DETERMINA

per le motivazioni citate in premessa e qui integralmente richiamate

1) di  nominare  i  componenti  della  commissione  costituita  dalle 
sottoelencate persone in ragione delle rispettive competenze tecnico - 
amministrative nella materia oggetto della procedura:

• dott. Paolo Taverna Responsabile di Posizione Organizzativa Minori UOT1- 
Servizi e politiche sociali    - Presidente; 

• dott.ssa  Alessandra  Zorzetto  Funzionario  direttivo  Giovani  e  Pari 
Opportunità - Servizio Scuola, Educazione e Biblioteche - Servizio Scuola, 
Educazione e Biblioteche – Componente esperta;

• dott.  Paolo  Mancuso  Istruttore  educativo  Giovani  e  Pari  Opportunità  – 
Servizio Scuola, Educazione e Biblioteche – Componente esperto. 

• Istruttore amministrativo dott.ssa Laura Marzotti segretaria verbalizzante.

Nell'eventualità  che  qualcuno  dei  componenti  sia  impossibilitato  a 
partecipare alla Commissione vengono individuati i seguenti sostituti:

• dott..ssa  Maria  Grazia  Monti  Responsabile  Posizione  organizzativa 
Accesso ai servizi e prestazioni agevolate – Sostituto Presidente;

• dott.ssa  Cristina  Paciotta  Istruttore  amministrativo  Giovani  e  Pari 
Opportunità – Servizio Scuola, Educazione e Biblioteche -    Componente 
esperta supplente;

• Cristina  Posar  Istruttore  amministrativo  Giovani  e  Pari  Opportunità  – 
Servizio  Scuola,  Educazione  e  Biblioteche  –  Componente  esperta 
supplente.

2) di disporre tempestivamente - conformemente a quanto disposto dalle 
Linee guida dell'ANAC n. 5 dd. 16/11/2016 smi - la pubblicazione sul sito 
istituzionale  del  Comune  di  Trieste  Retecivica,  nell'apposita  sezione 
Amministrazione trasparente Bandi di gara e contratti Archivio atti relativi 
alle  procedure  gia'  scadute  -  dei  curricula  dei  componenti  della 
commissione  congiuntamente  alla  presente  determinazione,  a  fini  di 
trasparenza e anticorruzione; 

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese.

                                                                                                  LA RESPONSABILE DI 
POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

Determinazione n. 4423 / 2024



.

                                                                                                                                                  
dott.ssa Nicoletta Flora    

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 4423 / 2024



 Atto n. 4423 del 02/12/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: NICOLETTA FLORA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 02/12/2024 16:27:08


